
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY GRODZISKIEGO 

z dnia 26 stycznia 2021 r. 

w sprawie działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2020 roku 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w okresie sprawozdawczym ze względu na stan epidemii w kraju 

odbyła 1 posiedzenie, które odbyło się w trybie zdalnym, podczas którego omówiła  najważniejsze sprawy 

przyjęte w planie pracy na 2020 rok. 

  Jako Przewodniczący poinformowałem Komisję, iż Decyzją Wojewody Wielkopolskiego z dnia 

26 października 2020 r., Szpital Powiatowy w Grodzisku Wielkopolskim od dnia 30 października br. 

realizuje świadczenia opieki zdrowotnej w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, zapewniając 61 łóżek dla pacjentów z podejrzeniem lub potwierdzonym zakażeniem SARS-

CoV-2, w tym 3 łóżka intensywnej terapii, z kardiomonitorem oraz możliwością prowadzenia tlenoterapii 

i wentylacji mechanicznej. 

Od czasu wydania decyzji Wojewody, minęły 2 miesiące, w ciągu których szpital otrzymał niezbędne 

wyposażenie, sprzęt i materiały ochronne. Placówka została wyposażona w fartuchy flizelinowe, 

kombinezony ochronne, namioty barierowe, półmaski, przyłbice, gogle, rękawice chirurgiczne i nitrylowe, 

ochraniacze na obuwie. Wojewoda Wielkopolski przekazał również na potrzeby szpitala 3 kardiomonitory, 

3 respiratory oraz pompy infuzyjne. 

Od 2 grudnia wznowiona została w szpitalu działalność nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej, z której 

pacjenci mogą korzystać od poniedziałku do piątku od godziny 18.00 do 7.00 oraz w soboty, niedziele i dni 

ustawowo wolne od pracy - całodobowo. 

Działają także pracownie RTG, USG i Tomografii Komputerowej; Poradnie Chirurgiczna, Ortopedyczna, 

Kardiologiczna, Ginekologiczno-Położnicza oraz Laboratorium. Do dyspozycji pacjentek niecovidowych 

pozostaje także Oddział Położniczo-Ginekologiczny oraz Noworodkowy. 

Sytuację związaną z wystąpieniem na terenie Powiatu ognisk ptasiej grypy przedstawił Powiatowy 

Lekarz Weterynarii. Pierwsze ogniska wykryto w miejscowości Tarnowa, gdzie trzeba było zagazować 

70.000 indyków. Następnie w miejscowości Wielichowo – wieś ognisko u kur niosek – zagazowano 

200.000 sztuk. Dodał, że szczególne podziękowania należą się Komendzie Wojewódzkiej Policji oraz 

Komendzie Powiatowej Policji w Grodzisku Wlkp., które zaangażowały się w konwój samochodów 

przewożących zagazowane ptaki. Ponadto 8 grudnia Powiatowy Lekarz Weterynarii dostał polecenie 

o wznowieniu przeszukiwań padłych dzikich ptaków na terenie gmin: Wielichowo i Rakoniewice. 

Pani Naczelnik Wydziału Inwestycyjno – Gospodarczego i Dróg przedstawiła sytuację związaną 

z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych oraz sytuację epidemiologiczną na terenie powiatu. 

Poinformowała, że od początku epidemii suma zakażeń w Powiecie Grodziskim wynosi 1615 osób, w tym 

1498 osób przebywało w izolacji domowej, 107 osób było hospitalizowanych, 10 osób przebywało 

w izolatorium oraz 40 osób zmarło. Dodała, że na dziś mamy w powiecie 97 przypadków aktywnych w tym 

62 osoby przebywają w izolacji domowej, 33 osoby są hospitalizowane i 2 osoby przebywają w izolatorium. 
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Następnie Pani Naczelnik odniosła się do sytuacji utrzymania dróg powiatowych. Poinformowała, że 

drogi powiatowe utrzymywane będą w standardach kategorii V – 60,5 km i VI – 161,5 km zimowego 

utrzymania dróg. Do likwidacji śliskości zimowej używana będzie mieszanka piaskowo – solna. Niezbędny 

sprzęt do właściwego utrzymania dróg powiatowych to: 3 samochody ciężarowe, 3 pługi samochodowe 

średnie, 3 piaskarki oraz 3 ładowarki. W zależności od warunków pogodowych oraz stanu przejezdności na 

drogach będą pełnione dyżury w Wydziale Inwestycyjno – Gospodarczym i Dróg w godzinach 4.00- 8.00 

oraz 16.00 – 20.00. 

W dalszej części posiedzenia Komisja wysłuchała sprawozdań złożonych przez Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej oraz Przedstawiciela Komendy Powiatowej Policji na temat  

stanu bezpieczeństwa publicznego na terenie Powiatu. 

Kolejnym tematem było bezpieczeństwo przeciwpożarowe w budynkach użyteczności publicznej na 

terenie Powiatu. W 2020 r. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej oraz Powiatowy Inspektor 

Nadzoru Budowlanego przeprowadzili szczegółowe kontrole obiektów użyteczności publicznej, obiektów 

zamieszkania zbiorowego oraz w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych.  

Podobnie jak w roku ubiegłym, Komisja zwróciła się z prośbą do służb, inspekcji, instytucji o podjęcie 

działań dotyczących zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom w związku z okresem zimowym. 

Poproszono aby szczególną uwagę poświęcono osobom bezdomnym, dla których okres ten jest 

najtrudniejszym okresem do przeżycia. 

  

 Starosta 

(-) Mariusz Zgaiński 
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